
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO N.º 18, DE  27 DE  MARÇO DE  2012 

 

 

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 276ª Reunião 

Ordinária (sessão II), realizada em 27 de março de 2012, e considerando o que consta nos 

Parágrafo 1º do Artigo 52 do Regimento Geral da UFRRJ, 

 

R E S O L V E: 

 

I – Estabelecer as datas para as reuniões de instalação dos CEPEAs, na Sala de Reuniões dos 

Órgãos Colegiados, por convocação do Reitor e sob a presidência do Reitor, da Vice-Reitora 

ou um Pró-Reitor, conforme quadro a seguir: 

 

 

Colegiado Dia Horário 

CEPEA-CA 09/04/2012 13:00 às 16:00 horas 

CEPEA-CBS 10/04/2012 9:00 às 12:00 horas 

CEPEA-CETE 10/04/2012 13:00 às 16:00 horas 

CEPEA-CHLA 11/04/2012 9:00 às12:00 horas 

CEPEA-CSA 11/04/2012 13:00 às 16:00 horas 

 

 

II – Estabelecer a seguinte pauta para as reuniões de instalação previstas no inciso anterior: 

a) Eleição do presidente. 

b) Eleição dos representantes do CEPEA junto ao CEPE. 

c) Elaboração dos editais de convocação para representação dos docentes, dos discentes e 

dos técnico-administrativos, para eleição nos dias 02 e 03/05/2012. 

d) Calendário de reuniões ordinárias em 2012. 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 


